

# Groźny pożar sklepu w miejscowości Czarna Białostocka

27 listopada 2019 roku w miejscowości Czarna Białostocka doszło do groźnego pożaru. Około godziny 18:40 zgłoszono do Stanowiska Kierowania Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku pożar obiektu handlowego w Czarnej Białostockiej przy ul. Fabrycznej. Do działań zadysponowano siedem zastępów: trzy z JRG Nr 2 i cztery zastępy z OSP Czarna Białostocka i Czarna Wieś Kościelna.

Po przybyciu na miejsce zdarzenia pierwszych jednostek ochrony przeciwpożarowej (JOP) zastano ogień wydobywający się spod gąsiora dachu na długości około 30 m. Pożar przedostał się już na konstrukcję nośną dachu i groził rozprzestrzenieniem się na całą jego powierzchnię. Przed przyjazdem JOP pracownicy ewakuowali wszystkich klientów sklepu na zewnątrz, po czym sami opuścili obiekt.

Działania JOP polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, podaniu trzech prądów wody po drabinach przystawnych na palącą się konstrukcję dachu oraz dwóch prądów wody przy użyciu lanc gaśniczych pod poszycie dachu. Równolegle przeszukiwano wewnątrz sklepu, weryfikując skuteczność przeprowadzonej ewakuacji. Po sprawdzeniu wszystkich pomieszczeń przez ratowników w sprzęcie ochrony układu oddechowego stwierdzono, że w środku nikt nie pozostał.

Dzięki sprawnie podjętym działaniom gaśniczym, bardzo szybko udało się zlokalizować pożar i nie dopuścić do jego rozprzestrzenienia się. W dalszej fazie akcji ratowniczo - gaśniczej rozebrano poszycie dachu na powierzchni ok. 200 m<sup>2</sup> w celu dogaszenia ukrytych zarzewi ognia. Sprawdzone obiekt od wewnątrz potwierdzając, że pożar nie przedostał się do środka obiektu handlowego. Na zakończenie działań, cały budynek sprawdzono kamerą termowizyjną oraz czujnikiem wielogazowym, nie stwierdzając zagrożenia.

W działaniach trwających ponad 3 godziny udział brało 9 zastępów Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej (33 strażaków), w tym Grupa Operacyjna KM PSP w Białymstoku z Zastępcą Komendanta Miejskiego PSP w Białymstoku.

Opracowanie: mł. bryg. Andrzej Łęczycki, KM PSP w Białymstoku

Zdjęcia: mł. kpt. Wojciech Wysocki, KM PSP w Białymstoku